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خودروهای برقی را شاید بتوان به عنوان یکی از راهکارهای جهانی 
برای مقابله با آلودگی هوا و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای معرفی 
کرد. این فناوری سال هاست راه خود را به خیابان ها و جاده ها باز 
کنون تولیدکننده های مختلفی وارد این عرصه شده اند تا  کرده و تا
گوی سبقت را از هم بربایند. با سرعت بالای پیشرفت فناوری به ویژه 
در سال های اخیر و نیز با روی کار آمدن فناوری های نوظهوری چون 
هوش مصنوعی، صنعت خودروهای برقی دچار تغییر و تحول شده و 
حالا سهم بیشتری از صنعت خودروی جهانی را به خود اختصاص 
داده  است. درمجموع، سال 2023 سال مهمی برای تحول خودروهای 
برقی بود. به دنبال افزایش قابل توجه 62 درصدی فروش خودروهای 
برقی در سال 2022 نسبت به سال 2021، می شد انتظار داشت امسال 
هم سال پررونقی برای این حوزه باشد. پیش بینی هایی که از همان 
ابتدای سال 2023 مطرح شده بود، حکایت از افزایش 16 درصدی 

فروش جهانی بازار خودروهای برقی داشت. 

   رشد ۱3.7 درصدی بازار خودروهای برقی تا 7 سال آینده
به گزارش proactiveinvestors، درست است که خودروهای برقی در حال 
گانه ای برای خود پیدا کرده اند اما بازار خودرو همچنان  حاضر هویت جدا
شاهد روند رو به رشد و قابل توجه فناوری و بازار این حوزه از فناوری است. 
چشم انداز خودروهای برقی تا سال 2034 با پیش بینی رشد دو برابری فروش 

سالانه خودروهای برقی در تمام بخش ها قرار است با تحولات عظیمی 
روبه رو شوند. به گزارش marketsandmarkets، با توجه به اینکه بازار جهانی 
خودروهای برقی در سال 2022 حدود 330 میلیارد و 600 میلیارد و در سال 
2023 به حدود 388 میلیارد و 100 میلیون دلار خواهد رسید، انتظار می رود 
بازار این خودروهای برقی تا سال 2030 با میانگین نرخ رشد 13.7 درصدی به 
رقمی بالغ بر 952 میلیارد دلار افزایش یابد. در سال 2022، حدود  نیمی از بازار 
خودروهای برقی در دست آسیا و اقیانوسیه بود و نیمی دیگر نیز در اختیار 
آمریکای شمالی و اروپا بود اما آفریقا و خاورمیانه سهم بسیار ناچیزی از این 
بازار داشتند. به عبارتی، در سال 2022، حدود 60 درصد از بازار خودروهای 
برقی در اختیار چین و 30 درصد در اختیار اروپا و 10 درصد در اختیار آمریکا 
بود. در سال 2023، به رغم اینکه سهم آسیا و اقیانوسیه بیشتر از 50 درصد 
پا به کمتر از نصف  این بازار را در اختیار گرفته، سهم آمریکای شمالی و ارو
کاهش یافته و آفریقا و خاورمیانه همچنان سهم اندکی از این بازار دارند. اما 
انتظار می رود با رشدی که تا سال 2030 در این بازار رخ می دهد، بعد از آسیا و 
اقیانوسیه که حدود نیمی از بازار خودروهای برقی را از آن خود خواهند کرد، 
پا در بازار این خودروها از آمریکای شمالی پیشی گیرد. در هفت سال  ارو
آینده نیز همچنان سهم آفریقا و خاورمیانه ناچیز باقی می ماند. به طورکلی، 
چین برترین تولیدکننده خودروهای برقی در دنیاست و بزرگ ترین بازار این 
فناوری را در اختیار دارد، به طوری که حدود 60 درصد بازار خودروهای برقی 

را در دنیا از آن خود کرده است.
به گزارش statista، انتظار می رود که درآمد بازار خودروهای برقی در انتهای 
2023 به چیزی بالغ بر 561 میلیارد و 300 میلیون دلار برسد. این میزان درآمد، 
میانگین رشد سالانه 10.07 درصدی این بازار را نشان می دهد و گمانه زنی ها 

حکایت از آن دارد که رقم این بازار تا سال 2028 به حدود 907 میلیارد دلار 
برسد. همچنین پیش بینی می شود فروش خودروهای برقی در بازار در سال 
2028 به 17 میلیون و 70 دستگاه برسد. از دیدگاه بین المللی، بیشترین درآمد 
چین از قبل خودروهای برقی در پایان سال 2023 به 292 میلیون و 100 هزار 

دلار خواهد رسید. 

   روند تحول خودروهای برقی در ۲۰۲۴
به گزارش evchargingsummit، خودروهای برقی در سال 2023 با تحول 
بزرگی در صنعت شارژ مواجه شده اند به طوری که تقاضا برای باتری های 
ی 7.7 برابر افزایش یافته است. اما در این  خودروهای برقی در سال جار
میان، برخی فرآیندهایی که برای سال 2024 در نظر گرفته شده، می تواند در 
سال های پیش رو تاثیرگذار باشد و بازار این صنعت را تحت تأثیر خود قرار 
دهد. در سال 2023، کارشناسان پیش بینی کرده بودند که تولیدکنندگان 
خودروهای برقی، برد این خودروها را افزایش دهند و خوشبختانه این پدیده 
اتفاق افتاد و توانست انقلابی را در این صنعت ایجاد کند. خودروهای برقی 
، بردی  « به گونه ای تولید شده اند که در هر مرتبه شارژ مدل S و »لوسید ایر

بیش از 645 کیلومتر در ساعت دارند. 
طبق گمانه زنی هایی که انجام شده، انتظار می رود در سال جاری بسیاری 
از رانندگان سابق خودروهای دیزلی و گازی به خودروهای برقی روی آورند. 
در سال 2023 شمار دارندگان خودروهای برقی جدید 11 درصد افزایش 
یافته است. با در دسترس قرار گرفتن فناوری شارژ خودروهای برقی و ورود 
، این تعداد همچنان افزایش می یابد. باوجود  خودروهایی با برد دورتر به بازار
افزایش قیمت سوخت گازوئیل و بنزین در دنیا، مردم به دنبال راه حلی برای 

این مشکل هستند که بهترین گزینه برای جایگزینی با خودروهای سوخت 
فسیلی، همین خودروهای برقی است. با توجه به کمبود ایستگاه های شارژ 
کز شارژ مخصوص رشد 45.6  خودروهای برقی در دنیا، در سال جاری این مرا
درصدی داشته و انتظار می رود این رشد در سال آینده هم ادامه داشته باشد. 

   سلطه تسلا بر فضای شارژی خودروهای برقی 
یکی از معایب داشتن خودروی برقی غیر از مدل تسلا، دسترسی به شارژرهای 
عمومی در  سطح شهرهاست. شبکه شارژرهای تسلا مکان های راحت تری 
را برای شارژ در اختیار داشته و عملکرد بهتری دارند. از سال 2024 قرار است 
کمپانی تسلا شبکه ای را برای شارژ خودروهای برقی غیرتسلایی راه اندازی 
کند؛ این بدان معناست که صاحبان خودروهای برقی از کمپانی های 
 Magic Dock مختلف غیرتسلایی، می توانند از آداپتور جدید موسوم به
استفاده کرده و از مزایای شبکه سوپرشارژر تسلا بهره مند شوند. این همان 
جادویی است که می تواند تسلا را به جایگاه برتر در صنعت شارژ خودروهای 

برقی ارتقا دهد. 
در مقایسه کمپانی های دنیا از منظور تولید خودروهای برقی، کمپانی تسلا 
با ارزش 784 میلیارد و 300 میلیون دلار با تفاوت فاحشی که نسبت به سایر 
کمپانی ها دارد، رتبه نخست را کسب کرده است. این در حالی است که 
« چین تنها 40 میلیارد و 630  ارزش بازار دومین کمپانی دنیا یعنی »لی اوتو
یابی شده است. آمارها حکایت از آن دارد که سهم بازار تسلا  میلیون دلار ارز
در سه ماهه سوم 2023 حدود 50 درصد گزارش شده که در مقایسه با سهم 
59 درصدی در سه ماهه دوم 2023 و نسبت به سهم 64 درصدی در سه 

ماهه سوم 2022 روند کاهشی را نشان می دهد.
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خودروهایبرقیدر2024چهشکلیاند؟

فناوری هایی برای خودروهای برقی

در بازار خودروهای برقی، فناوری حرف اول را می زند که این خودروها را 
نسبت به نمونه های مشابه، متمایز کرده است. فناوری های روز دنیا که 
در این خودروها به کار گرفته می شوند، به داشتن محیط زیستی پایدارتر و 

ک تر هم کمک می کند.  پا
  مواد کامپوزیتی: با استفاده از یکی از پیشگام ترین سازمان ها و خودروها 
در صنعت خودروهای الکتریکی، مواد کامپوزیتی نه تنها قادرند وزن خودرو 
را تا حد زیادی کاهش دهند، بلکه آنها را پایدارتر هم می کنند. کمپانی های 
سازنده خودروهای برقی از کربن ورقه ای برای مدل شاسی بلند خود، از یک 
ماده قابل بازیافت نهایت استفاده را می برند. از دلایل استفاده از کامپوزیت ها 
در این خودروها، این است که باتری های خودروهای برقی 15 تا 20 درصد بیشتر 
از موتورهای گازسوز وزن دارند. وزن یک خودرو به طور مستقیم بر بهره وری 
انرژی، زمان شتاب، سهولت در حمل و نقل و عملکرد کلی آن تأثیر می گذارد. 
از این رو استفاده از مواد کامپوزیتی مصرف انرژی را هم به حداقل می رساند. 
مواد کامپوزیتی سبک مانند پلیمرهای تقویت شده با فیبر کربن می توانند 
در ساخت محفظه های باتری به کار روند. کامپوزیت های سبک وزن هم به 
کاهش وزن کلی بسته باتری و هم به بهبود بهره وری انرژی و کم مصرف شدن 
، کارایی بالا و افزایش بُرد خودرو کمک می کنند، بنابراین مهم است  خودرو

که بدنه باتری با استفاده از مواد سبک برای افزایش برد خودرو تولید شود.
  سیستم پیشرفته دستیار راننده )ADAS(: با ایجاد امکانات جدید 
در خودروهای برقی، سیستم های کمک راننده پیشرفته درحال حاضر 
مورد استفاده قرار می گیرند و راه را به سمت قابلیت های خودمختار بودن 
خودروهای برقی پیش می برند. این راه حل ها در سطوح مختلفی ارائه می شوند 
و نه تنها راحتی و آسایش بیشتری را برای رانندگان خودروهای برقی هنگام 
سفر در جاده فراهم می کنند، بلکه خودروهای آنها را ایمن تر می کنند و 
باعث می شوند خودرو ایمن تر در جاده حرکت کند. این سیستم ترکیبی از 
ویژگی هایی است که به رانندگان کمک می کند با امنیت بالاتری در جاده 
حرکت کنند. طراحی این سیستم باید آنچه را که در مقابل آنها قرار دارد، 
مشاهده کند و آنچه را که در اطراف خود می بیند، درک کند. خودروهای برقی 
که بسیاری از آنها خودروهای خودران هستند، مجهز به سیستم adas هستند 
که هدف نهایی آن انجام تمام کارهایی است که یک انسان به عنوان راننده 
انجام می دهد مانند جهت یابی با استفاده از GPS، تشخیص اشیا ازجمله 
عابران پیاده و سایر موانع، تغییر خط ایمن، تشخیص علائم راهنمایی و 
رانندگی، شتاب و کاهش سرعت با ترمز اضطراری خودکار )سیستم کروز 

کنترل تطبیقی( و نیز چرخش خودکار با سیگنال.
  زیرساخت شارژ عمومی: یکی از ضروری ترین فناوری هایی است که 
درحال حاضر با توجه به حجم بالای تولید خودروهای برقی در دنیا، نیاز 
به ایجاد زیرساخت های کافی برای شارژ خودروهای برقی است. در این 
راستا برخی کشورها برنامه ریزی هایی برای ایجاد زیرساخت شارژ عمومی 
خودروهای برقی طراحی کرده اند که استخوان بندی این صنعت را شامل 
 Ionity .می شود و به راننده ها این امکان را می دهد که از سفر خود لذت ببرند
بزرگ ترین شبکه پرقدرت شارژ خودروهای برقی در اروپاست که کمپانی های 
، هیوندای و  گن، مرسدس بنز ، فولکس وا مختلفی چون گروه فورد موتور

بی ام دبلیو هم به این شبکه پرقدرت پیوسته اند. 

  سیستم های سرگرمی دیجیتال: اتصال به اینترنت از عوامل اصلی تمایز 
، راه را برای ایجاد  که فقدان موتور خودروهای مجهز به باتری است؛ چرا
تغییراتی متمایز نسبت به سایر خودروها باز می کند. در جدیدترین مدل های 
خودروهای برقی که با باتری انرژی لازم را برای حرکت کسب می کنند، از 
قابلیت اتصال به اینترنت استفاده شده تا رانندگانی که در زندگی روزمره 
خود از تلفن های هوشمند، تبلت و بسیاری دیگر از خدمات آنلاین بهره 
می برند، بتوانند داخل خودرو هم از این شیوه های اتصال برخوردار شوند. 
درواقع این سیستم، سیستم یکپارچه ای در داخل خودرو است که سرگرمی 
یافت اطلاعات را برای سرنشینان داخل خودرو فراهم می کند. این  و در
سیستم مجهز به ویژگی هایی چون پخش صوتی و ویدئویی، مسیریابی، 
اتصال به اینترنت و قابلیت های ارتباطی است. با افزایش تقاضا نسبت به 
این فناوری ها، شرکت ها تلاش کرده اند سیستم های هوشمندی را طراحی 
کنند که بتوانند مفاهیم و خدمات شخصی سازی شده ای را مورد استفاده 
قرار دهند. انتظار می رود با استفاده از فناوری 5G و اینترنت اشیای داخل 
خودروهای برقی، بتوان این خودروها را متحول کرد تا دسترسی گسترده تری 

به مفاهیم و خدمات ایجاد شود. 
  سیستم مدیریت باتری: به طورکلی دما تاثیر قابل توجهی روی کارایی 
باتری ها می گذارد و خودروهای برقی بدون مدیریت حرارتی قادر نخواهند 
بود به بُردی که باید دست پیدا کنند. برای اینکه این قبیل خودروها بتوانند 
نهایت استفاده را از شارژ باتری های تعبیه شده داشته باشند، نوعی سیستم 
مدیریت باتری برای آنها طراحی شده است که درواقع نوعی سیستم یکپارچه 
الکترونیک است که برای کنترل، پایش و بهینه سازی عملکرد باتری در 
خودروهای برقی تعبیه شده اند. هرچه سلطه خودروهای برقی در بازار 
خودروی دنیا بیشتر می شود، نقش این سیستم در بهبود عملکرد باتری این 
خودروها بیشتر احساس می شود و طول عمل باتری ها نیز افزایش می یابد. این 
سیستم های یکپارچه به قدری اهمیت دارند که میانگین رشد سالانه آن 16.2 
درصد اعلام شده است به طوری که ارزش بازار آن از هفت میلیون و 500 هزار 

دلار در سال 2023 به 21 میلیون و 500 هزار دلار در سال 2030 خواهد رسید. 
  موتور الکتریکی: موتور الکتریکی نوآوری کلیدی و مهمی است که 
بدون آن، وجود خودروهای برقی ممکن نمی شد. موتور الکتریکی با ارائه 
مزایای بسیاری نسبت به موتور احتراق داخلی سنتی، قلب خودروهای 
برقی آینده هستند که حضور آنها به کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری، 
عملکرد آرام تر و عدم انتشار گازهای گلخانه ای می انجامد. از منظر عملکرد 
، موتور الکتریکی به رانندگان، شتاب بالا و سطح بالاتری از گشتاور  خودرو
را می دهد و باعث می شود نسبت به سایر خودروهایی که با سوخت کار 
می کنند، سریع تر و بهتر واکنش دهند. قدرت موتورهای الکتریکی هم مانند 
سایر خودروها برحسب کیلووات اندازه گیری می شود. این موتورها می توانند 
حداکثر گشتاور خود را در محدوده وسیعی ارائه دهند. بازده شارژ بسته به 
نوع شارژر بسیار متفاوت است و انرژی، طی فرآیند تبدیل انرژی الکتریکی 

به انرژی مکانیکی از بین می رود. 
: سیستم ترمزی که در خودروهای برقی استفاده می شود    سیستم ترمز
نوعی سیستم بازیابی انرژی جنبشی نامیده می شود و در خودروهای برقی 
می تواند به روش های مختلفی مورد استفاده قرار گیرد. ابتدایی ترین شکل 

، بازیابی از دست دادن انرژی پتانسیلی است و زمانی اتفاق  این سیستم ترمز
می افتد که راننده پای خود را از روی پدال گاز برداشته و موتور کششی در 
حالت معکوس برای گرفتن انرژی جنبشی استفاده می شود. این سیستم ترمز 
را می توان براساس تعیین محدودیت های اولیه برای میزان این نوع سیستم 
، از سوی راننده و تعیین ترمز براساس شرایط باتری تنظیم کرد. این نوع  ترمز
ترمز باعث کاهش سرعت خودرو می شود اما آن را کامل متوقف نمی کند. 
برای توقف، این سیستم ترمز باید با ترمز هیدرولیک معمولی ترکیب شود. 
این نوع ترمز همچنین به راننده کمک می کند که هنگام رانندگی در انرژی 

صرفه جویی کند. 
  باتری های حالت جامد: زمان شارژ سریع، از مهم ترین تقاضاهایی است 
که از سوی صاحبان خودروهای برقی مطرح می شود و یکی از چالش های 
باتری های حالت جامد به شمار می رود. یون های لیتیوم در باتری هایی که 
درحال حاضر در باتری های خودروهای برقی مورد استفاده قرار می گیرند، 
زمان بیشتری برای حرکت در یک ماده سخت نسبت به یک مایع نیاز دارند. 
این امر باعث می شود دریافت انرژی بیشتر طول بکشد، زمان شارژ را کندتر 
می کند و باعث آزاد شدن کندتر انرژی می شود که شتاب خودرو را تحت تاثیر 
قرار می دهد اما تولیدکنندگان باتری های حالت جامد مدعی هستند که در 
باتری های حالت جامد از مایع و نه الکترولیت استفاده می شود و می توانند 
حتی سریع تر از باتری های لیتیوم یون معمولی شارژ شوند. باتری های حالت 
جامد به دلیل دارا بودن لیتیوم بیشتر قیمت بالایی دارند اما با یافتن منابع 

بیشتر قیمت لیتیوم کاهش می یابد. 
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